
HORACIO LUEVANO PEREZ
5.22 kW 30 de Octubre de 2024

PDBT 103161201221

908 kWh $ 4,130

9 1,512 kWh $69

98.33 % BIMESTRE $ 4,061

$24,778.00 MXN $414.00 MXN $24,364.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 580 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.5 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

20240039

HORACIO LUEVANO PEREZ  

9 Canadian Solar PV Module 580W

1 Growatt Inverter 7 kW

2 RIEL DE ALUMINIO 6.01 mts

1 PROTECCIONES TERMOMAGNETICAS, CABLES, GABINETES,

SUPRESORES DE PICO

Subtotal $ 99,480.63

TOTAL (MXN) $ 99,480.63

El sistema generaría en promedio de 1512.1 kWh. Usted pagaría en su recibo un promedio de $69.00. (Esto es variable de

acuerdo a las horas de luz que capta el sistema, en función de los meses)

Condiciones de pago y de convenio:

- El pago se realiza 70% antes de comenzar los trabajos.

- 20% a medio proyecto y el resto al terminar el proyecto.

- Todos los equipos cuentan con garantía del proveedor.

- La garantía de instalación estará cubierta por el instalador o integrador, por 6 meses.

- La instalación cubre (estructura, paneles solares, inversor, cableado de paneles o interruptor general, breakers y

tubería).

- El presupuesto cubre trámites de CFE para aumento de carga e interconexión. 

- Cualquier otro trámite ajeno a los paneles solares se realiza por parte del propietario del inmueble o negocio.

- Para el correcto funcionamiento de los paneles se recomienda seguir las instrucciones respecto de los instaladores en

relación a la instalación eléctrica, mantenimiento o sujerencias previas.



- En caso, de salir un equipo defectuoso el cliente deberá esperar por la garantía, la cual será tramitada por el instalador.

- Cualquier otro asunto que no esté plasmado en este convenio se resolverá entre las dos partes involucradas

(proveedor - cliente).

Condiciones de entrega:

1. El proyecto se instala en una semana como mínimo y 2 semanas como máximo.

2. Es importante mencionar que los trámites de CFE no son negociables y se tiene que esperar el tiempo de entrega de

los medidores y de los contratos.

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 24,778.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 24,364.00 $ 24,364.00 $ -75,116.63

2 $ 25,521.34 $ 426.42 $ 0.00 $ 25,094.92 $ 25,094.92 $ -50,021.71

3 $ 26,286.98 $ 439.21 $ 0.00 $ 25,847.77 $ 25,847.77 $ -24,173.94

4 $ 27,075.59 $ 452.39 $ 0.00 $ 26,623.20 $ 26,623.20 $ 2,449.26

5 $ 27,887.86 $ 465.96 $ 0.00 $ 27,421.90 $ 27,421.90 $ 29,871.15

6 $ 28,724.49 $ 479.94 $ 0.00 $ 28,244.55 $ 28,244.55 $ 58,115.71

7 $ 29,586.23 $ 494.34 $ 0.00 $ 29,091.89 $ 29,091.89 $ 87,207.60

8 $ 30,473.81 $ 509.17 $ 0.00 $ 29,964.65 $ 29,964.65 $ 117,172.25

9 $ 31,388.03 $ 524.44 $ 0.00 $ 30,863.59 $ 30,863.59 $ 148,035.83

10 $ 32,329.67 $ 540.18 $ 0.00 $ 31,789.49 $ 31,789.49 $ 179,825.33

11 $ 33,299.56 $ 556.38 $ 0.00 $ 32,743.18 $ 32,743.18 $ 212,568.50

12 $ 34,298.55 $ 573.07 $ 0.00 $ 33,725.47 $ 33,725.47 $ 246,293.98

13 $ 35,327.50 $ 590.27 $ 0.00 $ 34,737.24 $ 34,737.24 $ 281,031.22

14 $ 36,387.33 $ 607.97 $ 0.00 $ 35,779.36 $ 35,779.36 $ 316,810.57

15 $ 37,478.95 $ 626.21 $ 0.00 $ 36,852.74 $ 36,852.74 $ 353,663.31

16 $ 38,603.32 $ 645.00 $ 0.00 $ 37,958.32 $ 37,958.32 $ 391,621.63

17 $ 39,761.42 $ 664.35 $ 0.00 $ 39,097.07 $ 39,097.07 $ 430,718.69

18 $ 40,954.26 $ 684.28 $ 0.00 $ 40,269.98 $ 40,269.98 $ 470,988.67

19 $ 42,182.89 $ 704.81 $ 0.00 $ 41,478.08 $ 41,478.08 $ 512,466.75

20 $ 43,448.37 $ 725.95 $ 0.00 $ 42,722.42 $ 42,722.42 $ 555,189.17

21 $ 44,751.82 $ 747.73 $ 0.00 $ 44,004.09 $ 44,004.09 $ 599,193.27

22 $ 46,094.38 $ 770.16 $ 0.00 $ 45,324.22 $ 45,324.22 $ 644,517.49

23 $ 47,477.21 $ 793.27 $ 0.00 $ 46,683.94 $ 46,683.94 $ 691,201.43

24 $ 48,901.53 $ 817.06 $ 0.00 $ 48,084.46 $ 48,084.46 $ 739,285.89

25 $ 50,368.57 $ 841.58 $ 0.00 $ 49,527.00 $ 49,527.00 $ 788,812.89

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,595.9 1,805.6 1,734.8 1,557.5 1,463.7 1,544.3

Consumo actual 1,048.0 1,133.0 966.0 595.0 781.0 922.0

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


